中山市市政行业协会文件

中市政（2019）008 号

关于印发《中山市市政建设工程优秀项目经理、中山市园林

环卫建设工程优秀项目经理评选办法（试行）》通知

各会员单位

为了进一步提升我市市政建设者的管理水平，经 2018 年 12 月

20 日理事会讨论通过《中山市市政工程优秀项目经理评选办法》，现

将该《办法》印发给你们，从发文之日起执行，执行过程中有何意见、

建议，请书面向我会反映。

特此通知！

中山市市政行业协会

二零一九年三月二十八日

附件：中山市市政建设工程优秀项目经理、中山市园林环卫建设工程

优秀项目经理评选办法（试行）

附件：

中山市市政建设工程优秀项目经理

中山市园林环卫建设工程优秀项目经理评选办法（试行）

第一章 总 则

一、为促进我市市政(园林环卫)工程项目管理水平的提高，以

业绩评价和能力评估为基础，形成动态竞争性的价值分配体系，做好

中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理评选，特制定本法。

二、中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理评选，遵循

自愿、公开、公平、公正的原则。

三、中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理评选活动每

年组织一次，每年第三季度组织申报和评选,次年进行表彰和颁发荣

誉证书。

第二章 申报范围和条件

一、申报范围：

1、具有中华人民共和国二级建造师执业资格（园林环卫具有中

级职称资格）以上，从事市政园林环卫建设工程项目经理，业绩材料

中承担的市政(园林环卫)工程施工项目工程量在 800 万元（园林工程

量在 300 万元或 10000 平方米、环卫工程量在 200 万元）以上。

2、对投资规模小于以上规定，但具有显著社会效益、环境效益、

经济效益、有纪念性意义的市政（园林环卫）项目也可以进行申报。

二、申报条件：

1、认真执行国家的方针政策及法律法规，在市场经营活动中，

公平竞争、诚实守信。

2、落实项目经理责任制，履行项目经济责任书规定的任务，认

真实行项目成本核算制，维护企业的合法权益。

3、在项目管理中确保质量、安全、文明施工，推进技术创新，

取得较好的经济效益。

4、在施工期间，未发生施工质量和安全责任事故。

5、申报人应有任项目经理三年以上的经历，并完整地完成所承

担的工程项目。

三、申报要求：

1、报送要求：纸质版资料、电子版资料各一份；

2、纸质版要求：申报表独立装订，其他资料装订成册；

3、电子版要求：扫描件均为 word 文档格式或 PDF 格式。

四、申报资料：

1.中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理申报表（推荐

单位需加盖公章）（另外提交原件一份）；

2. 个人业绩介绍:

个人业绩介绍应不少于 1500 字，内容包括：如何落实项目经

理责任制，履行项目经济责任书规定的任务；如何落实项目成本核算

制，加强项目的成本控制；对进入施工现场的生产要素如何进行优化

配置和动态管理；如何加强项目的进度、质量、安全、文明施工的管

理，以及处理突发事件的能力；在项目管理中如何推进技术创新，如

何运用现代管理技术、方法和手段，在确保施工质量、降低成本、合

理优化工期、提高经济效益的主要做法和特色。

3、身份证、职称证、学历证、执业资格注册证书；

4、所在单位购买社保的证明材料；

5、近三年主要代表工程的合同、竣工验收材料、项目经理任命

书；

6、提供业绩材料所报工程项目与单位签订的经济责任书；

7、镇级以上的市政(园林环卫)建设工程项目和个人获奖证书

（科技奖、工法、QC 小组活动成果奖、工程质量奖、安全文明施工

示范工地）。

第三章 评选程序

一、资料审查：评选专家小组审查申报资料，对市政(园林环卫)

建设工程优秀项目经理申报人进行相关的资料评审,综合评分 85 分

及以下不推荐。

二、经专家评选小组推荐的申报人名单，经中山市市政行业协

会批准，确定为本年度中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经

理，并在中山市住房和城乡建设局政务网站或中山市市政行业协会网

站公示七个工作日。

第四章 表彰与监督

一、中山市市政行业协会对获得中山市市政(园林环卫)建设工程

优秀项目经理称号的个人进行表彰，并择优推荐申报广东省优秀市政

工程项目经理。

二、对获得中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理称号的

个人，凡弄虚作假者，一经查实，协会将撤销获奖者资格，收回证书，

在中山市住房和城乡建设局政务网站或中山市市政行业协会网站上

予以公告，同时将取消该个人两年内再行申报的资格。

第五章 附 则

一、本办法由中山市市政行业协会制定，并负责解释。

二、本评选办法自通过之日起实施。

中山市市政行业协会

2019 年 2月 13 日

附件：中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理申报表

附件：

中山市市政(园林环卫)建设工程优秀项目经理申报表

单位名称：

姓 名 性 别 出生年月

技术职称 学 历

执业资格

(相应的中级职

称)

注册证书

编 号

现任技术岗位 推荐人及职称

联系人 职务 手机

任项目经理以

来的工作简历

近三年承担的

竣工工程项目

名称和工程造

价

近三年曾获

何种奖励

单位推荐意见：

（单位公章）

年 月 日

专家推荐意见：

专家签名：

年 月 日

专家评审意见：

组长签名：

年 月 日

中山市市政行业协会意见（公章）：

会长签名: 年 月 日